## Preisblatt TWL Fernwärme

Stand 1. Januar 2024



Gemäß der Preisregelung für die Versorgung mit TWL Fernwärme aus dem Wärmeversorgungsnetz der TWL AG vom 1. Juni 2023 ergeben sich zum 1. Januar 2024 folgende Preise:

	netto	brutto <sup>1</sup>
Verbrauchspreis:	98,33 Euro/MWh	105,21 Euro/MWh

## **Grundpreis-Staffel:**

Gemäß der Preisregelung für die Versorgung mit TWL Fernwärme aus dem Wärmeversorgungsnetz der TWL AG vom 1. Juni 2023 ergeben sich zum 1. Juli 2023 folgende Grundpreise:

Eingestellte Leistung an der	Grundpreis	Grundpreis
Messstelle	netto	brutto <sup>1</sup>
bis 2 kW	117,28 Euro/Jahr	125,49 Euro/Jahr
bis 3 kW	152,12 Euro/Jahr	162,77 Euro/Jahr
bis 5 kW	220,44 Euro/Jahr	235,87 Euro/Jahr
bis 10 kW	407,84 Euro/Jahr	436,39 Euro/Jahr
bis 15 kW	578,69 Euro/Jahr	619,20 Euro/Jahr
bis 20 kW	727,50 Euro/Jahr	778,43 Euro/Jahr
bis 25 kW	854,27 Euro/Jahr	914,07 Euro/Jahr
bis 50 kW	1.543,17 Euro/Jahr	1.651,19 Euro/Jahr
bis 100 kW	2.865,90 Euro/Jahr	3.066,51 Euro/Jahr
bis 200 kW	5.070,44 Euro/Jahr	5.425,37 Euro/Jahr
bis 500 kW	11.794,30 Euro/Jahr	12.619,90 Euro/Jahr
bis 750 kW	17.066,63 Euro/Jahr	18.261,29 Euro/Jahr
bis 1.000 kW	23.147,68 Euro/Jahr	24.768,02 Euro/Jahr
bis 2.000 kW	46.295,37 Euro/Jahr	49.536,05 Euro/Jahr
bis 4.000 kW	92.590,73 Euro/Jahr	99.072,08 Euro/Jahr
ab 4.001 kW	23,14 Euro/kW/Jahr	24,76 Euro/kW/Jahr

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup>Bruttopreise: Nettopreise zzgl. Umsatzsteuer in der jeweiligen gesetzlichen Höhe. In den Bruttopreisen ist der vom 01.10.2022 bis zum 31.03.2024 verminderte Umsatzsteuersatz von 7 %, aus dem Gesetz zur temporären Senkung des Umsatzsteuersatzes auf Gaslieferungen über das Erdgasnetz, berücksichtigt.

Die Preisregelung TWL Fernwärme wird im Internet (www.twl.de) veröffentlicht und dem Kunden auf Anfrage kostenfrei mitgeteilt.